Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

João Pessoa, 31 de março de 2023

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o
Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa, Moção de Aplausos
aos 66 anos da  Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE/JP.

JUSTIFICATIVA

 APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de João Pessoa
completa 66 anos de historia. Caracteriza-se por ser uma organização social,
cujo objetivo principal é promover a atenção integral à pessoa com deficiência,
prioritariamente aquela com deficiência intelectual e múltipla. A Rede APAE
destaca-se por seu pioneirismo e capilaridade.
 Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste
Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 31 de março de 2023.

        LUCIANO CARTAXO

         DEPUTADO ESTADUAL

2.266